
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

 
 

PORTARIA N° 052/2020 – PROEN de 13 de julho de 2020. 

A Pró-Reitora de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria DOU nº 189, publicada 03/04/2019, RESOLVE: 

DESIGNAR, a Coordenação Institucional e as Coordenações de Área do PIBID para o 

desenvolvimento das atividades no período de Agosto/2020 a Janeiro/2022.  

SERVIDOR MATRÍCULA 

SIAPE 

FUNÇÃO 

Vera Lúcia da Silva Augusto 
Filha 

1579112 Coordenadora Institucional PIBID 

IF Sertão-PE 

Arthur Francisco de Paiva 
Alcântara 

1813084 Coordenador de Área -Subprojeto 

de Química - Campus Ouricuri 

Eduardo Antônio de Lima 2323907 Coordenador de Área - Subprojeto 

de Química - Campus Floresta 

Kamilla Barreto Silveira 1703813 Coordenador de Área - Subprojeto 

de Química - Campus Petrolina 

Marcelo Souza da Silva 1823870 Coordenador de Área - Subprojeto 

de Física – Campus Salgueiro  

Newton Pionorio Nogueira  1812036 Coordenador de Área - Subprojeto 

de Física - Campus Petrolina 

Ozenir Luciano da Silva Júnior 1606103 Coordenador de Área - Subprojeto 

de Música - Campus Petrolina 

 

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

 
MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA  

Pró-Reitora de Ensino  

Portaria DOU Nº 189/2019 de 03/04/2019 


		2020-07-13T14:57:29-0300
	MARIA DO SOCORRO TAVARES CAVALCANTE VIEIRA:47190205420
	Eu sou o autor deste documento




